
 
  
 

 
ACTA No 23   

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA PARROQUIAL DE SAN LORENZO 
CELEBRADA EL MARTES 07 DE DICIEMBRE DE 2021 A LAS 09H00 EN EL SALÓN 

AUDITORIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA 

RURAL SAN LORENZO DEL CANTON MANTA                                                             
 

                                                                                                                                                                       
Página 1 de 3 

 

Siendo las 09H00 del martes 07 de diciembre del 2021, se reúne el Pleno de la Junta Parroquial de 
San Lorenzo en Sesión Ordinaria en el Salón de Actos del Gobierno Autónomo Descentralizado de la 
Parroquia San Lorenzo, convocados por la Dra. Carmen Julia Reyes presidenta, actúa como secretaria 
encargada la Ing. María Alonzo. 
Dra. Carmen Julia Reyes: Compañeros Buenos días gracias por asistir a esta sesión importante de   
aquí de San Lorenzo querido el día de hoy seria primera sesión del mes de diciembre la 
antepenúltima del año y del mes gracias por asistir como siempre ustedes responsables aquí 
cumpliendo no solamente con un mandato popular si no también con la ley tenga la bondad 
compañera secretaria de tomar  el quórum correspondiente. Secretaria: Buenos días con todos voy 
a tomarles el quórum correspondiente Dra. Reyes López Carmen Julia (presente), Señora: Acosta 
Reyes Belkis ausente con justificación,  Ingeniero Oscar Rivera Triviño: (Buenos días presente), 
Señor: Reyes Klever: (presente), Señor: López Jesús (presente), señora presidenta existen cuatro 
vocales presentes y unos ausente con justificación por lo tanto tenemos quórum correspondiente  
para empezar la sesión. Dra Carmen Julia Reyes: Gracias señora secretaria hoy día martes 07 de 
diciembre del 2021  siendo las 9:h00 dejo instalada la sesión del día de hoy continúe con el orden del 
día. Secretaria: Orden del día 1.- Conocimiento y aprobación del orden del día. 2.- Consideración y 
aprobación del acta No 22 de la Sesión Ordinaria del martes 16 de noviembre del 2021. 3.- 
Consideración y aprobación del acta No 05 de la Sesión Extraordinaria del jueves 2 de diciembre 
del 2021. 4.- Conocimiento, análisis y aprobación en segunda instancia de la Proforma 
Presupuestaria y Plan Operativo Anual año 2022 del Gobierno Parroquial San Lorenzo Manta. 5.-
Clausura de la Sesión.    Dra Carmen Julia Reyes: Gracias señora secretaria tenga la bondad de leer 
el punto número 1. Secretaria: 1.- Conocimiento y Aprobación del orden del día. Dra Carmen Julia 
Reyes: Gracias señora secretaria queridos compañeros es de conocimiento el primer punto del 
orden del día.  Sr. Jesús López: Propongo que se apruebe el primer punto del orden del día si tengo 
la aprobación de algún compañero. Ing. Oscar Rivera: Apoyo la moción. Dra Carmen Julia Reyes: 
Someto a votación señora secretaria. Secretaria: Acosta Reyes Belkis  ausente con justificación,   
Rivera Triviño Oscar a favor, Reyes Rivera Klever a favor, López Alvia Jesús a favor, Reyes López 
Carmen Julia a favor, señora presidenta existen 4 votos a favor y 1 ausente con justificación por lo 
tanto queda aprobado el punto del orden día Conocimiento y aprobación del orden del día.   
 
Resolución No 78-PLE-JPSLM-07/12/2021 
 
Visto. - Habiéndose conocido los puntos del orden del día, el Pleno de la Junta Parroquial, en uso de 
sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales a y p y 318 del COOTAD. RESUELVE: Aprobar 
con 4 votos a favor y 1 ausente con justificación por lo tanto queda aprobado el punto del orden día 
Conocimiento y aprobación del orden del día.   
 
Dra Carmen Julia Reyes: Gracias señora secretaria continúe  con el segundo punto. Secretaria: 2.- 
Consideración y aprobación del acta No 22 de la Sesión Ordinaria del martes 16 de noviembre del 
2021. Dra Carmen Julia Reyes: Compañeros está a consideración el segundo punto. Ing. Oscar 
Rivera: Si me permite presidenta compañeros secretaria propongo que se apruebe la consideración 
y aprobación del acta No 22 de la Sesión Ordinaria del martes 16 de noviembre del 2021 si tengo el 
apoyo de los compañeros. Sr. Klever Reyes: Apoyo la moción. Dra Carmen Julia Reyes: Gracias 
compañeros Someta a votación señora secretaria. Secretaria: Acosta Reyes Belkis  ausente con 
justificación,   Rivera Triviño Oscar a favor, Reyes Rivera Klever a favor, López Alvia Jesús a favor, 



 
  
 

 
ACTA No 23   

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA PARROQUIAL DE SAN LORENZO 
CELEBRADA EL MARTES 07 DE DICIEMBRE DE 2021 A LAS 09H00 EN EL SALÓN 

AUDITORIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA 

RURAL SAN LORENZO DEL CANTON MANTA                                                             
 

                                                                                                                                                                       
Página 2 de 3 

 

Reyes López Carmen Julia a favor, señora presidenta existen 4 votos a favor y 1 ausente con 
justificación por lo tanto queda aprobado el segundo punto la acta No 22 de la Sesión Ordinaria del 
martes 16 de noviembre del 2021. 
 
Resolución No 79-PLE-JPSLM-07/12/2021 
 
Visto. - Habiéndose conocido los puntos del orden del día, el Pleno de la Junta Parroquial, en uso de 
sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales a y p y 318 del COOTAD. RESUELVE: Aprobar 
con 4 votos a favor y 1 ausente con justificación por lo tanto queda aprobado el segundo punto la 
acta No 22 de la Sesión Ordinaria del martes 16 de noviembre del 2021. 
 
 
Dra Carmen Julia Reyes: Gracias señora secretaria tenga la bondad del siguiente punto. Secretaria: 
3.- Consideración y aprobación del acta No 05 de la Sesión Extraordinaria del jueves 2 de 
diciembre del 2021. Dra Carmen Julia Reyes: Compañero  a consideración el tercer punto. Sr. Klever 
Reyes: Propongo que se apruebe el tercer punto compañeros. Ing. Oscar Rivera: Apoyo la moción. 
Dra Carmen Julia Reyes: Muchísimas gracias compañeros  continúe con la votación señora 
secretaria. Secretaria: Acosta Reyes Belkis  ausente con justificación,   Rivera Triviño Oscar a favor, 
Reyes Rivera Klever a favor, López Alvia Jesús a favor, Reyes López Carmen Julia a favor, señora 
presidenta existen 4 votos a favor y 1 ausente con justificación por lo tanto queda aprobado la acta 
No 05 de la Sesión Extraordinaria del jueves 2 de diciembre del 2021. 
 
Resolución No 80-PLE-JPSLM-07/12/2021 
 
Visto. - Habiéndose conocido los puntos del orden del día, el Pleno de la Junta Parroquial, en uso de 
sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales a y p y 318 del COOTAD. RESUELVE: Aprobar 
con 4 votos a favor y 1 ausente con justificación por lo tanto queda aprobado la acta No 05 de la 
Sesión Extraordinaria del jueves 2 de diciembre del 2021. 
 
 
Dra Carmen Julia Reyes: Gracias señora secretaria tenga la bondad continúe con el siguiente punto.  
Secretaria: 4.- Conocimiento, análisis y aprobación en segunda instancia de la Proforma 
Presupuestaria y Plan Operativo Anual año 2022 del Gobierno Parroquial San Lorenzo Manta. Dra 
Carmen Julia Reyes: Gracias querida secretaria compañeros está a conocimiento  análisis para la 
respectiva aprobación para la respectiva el número 4. Sr. Jesus López: Propongo que se apruebe el 
punto número 4 del orden del día si tengo el apoyo de algún compañero. Ing. Oscar Rivera: Apoyo la 
moción. Dra. Carmen Julia Reyes: Someta a votación señora secretaria. Secretaria: Acosta Reyes 
Belkis  ausente con justificación,   Rivera Triviño Oscar a favor, Reyes Rivera Klever a favor, López 
Alvia Jesús a favor, Reyes López Carmen Julia a favor, señora presidenta existen 4 votos a favor y 1 
ausente con justificación por lo tanto queda aprobado el conocimiento, análisis y aprobación en 
segunda instancia de la Proforma Presupuestaria y Plan Operativo Anual año 2022 del Gobierno 
Parroquial San Lorenzo Manta. 
 
 
 



 
  
 

 
ACTA No 23   

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA PARROQUIAL DE SAN LORENZO 
CELEBRADA EL MARTES 07 DE DICIEMBRE DE 2021 A LAS 09H00 EN EL SALÓN 

AUDITORIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA 

RURAL SAN LORENZO DEL CANTON MANTA                                                             
 

                                                                                                                                                                       
Página 3 de 3 

 

Resolución No 81-PLE-JPSLM-07/12/2021 
 
Visto. - Habiéndose conocido los puntos del orden del día, el Pleno de la Junta Parroquial, en uso de 
sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales a y p y 318 del COOTAD. RESUELVE: Aprobar 
con 4 votos a favor y 1 ausente con justificación por lo tanto el conocimiento, análisis y aprobación 
en segunda instancia de la Proforma Presupuestaria y Plan Operativo Anual año 2022 del Gobierno 
Parroquial San Lorenzo Manta. 
 
Dra. Carmen Julia Reyes: Tenga la bondad siga con el siguiente punto. Secretaria: 5.-Clausura de la 
sesión. Dra. Carmen Julia Reyes: Muchísimas gracias queridos compañeros por esta sesión tan 
amena el día de hoy en el que ustedes han podido estar aquí  compartiendo con nosotros en este 
momento siendo las  9:10 minutos doy por clausurada la sesión. 
 
 
 
 
 Firman para constancia. 
                       
 
 
             
  
 
 
Dra. Carmen Julia Reyes                                                    Ing. María Alonzo Pico 
PRESIDENTA                                                                     SECRETARIA                      
 
 
 
CERTIFICO 
Que la presente acta de sesión ordinaria se le realizo las correcciones respectivas de todas las 
observaciones hechas en el desarrollo de la sesión para su aprobación. 
 
 
 
 
                                                      Ing. María Alonzo Pico 
                                                               SECRETARIA   
En la Parroquia San Lorenzo del Cantón MANTA, a los siete días  del mes de diciembre  del año 2021. 
 


		2021-12-20T09:44:42-0500
	CARMEN JULIA REYES LOPEZ


		2021-12-20T09:47:35-0500
	MARIA ERNESTINA ALONZO PICO


		2021-12-20T09:50:19-0500
	MARIA ERNESTINA ALONZO PICO




